

**Bridgnorth Aluminium Limited**

Annual Report and Financial Statements

Registered Number 04155640

For the year ended 31 December 2024

<b>Contents</b>	<b>Page</b>
Strategic report.....	3
Directors' Report .....	9
Statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements.....	12
Independent Auditor's Report to the Members of Bridgnorth Aluminium Limited.....	13
Profit and loss Account and other comprehensive income.....	16
Balance Sheet .....	17
Statement of Changes in Equity .....	18
Notes .....	19

## Strategic report

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2024.

### Review of the business

The Company delivered a positive turnaround in its operational and financial performance for the year ended 31 December 2024, following a really challenging 2023. Improvements in the Company's key performance metrics, including productivity, financial results, and product quality were achieved. The turnaround reflects the success of targeted strategic measures implemented in 2023 and throughout 2024, many of which were designed to address structural inefficiencies, cost base pressures, and market disruptions (the loss of an important customer, economic depression and market weakness) experienced in the previous year.

The ongoing conflict in Ukraine, the war in Israel and Gaza, and increasing instability in the Red Sea region adversely impacted global supply chains and freight lead times throughout the year. In response, the Company adopted a disciplined approach to cost control, production planning, and commercial engagement with customers, ensuring business continuity and operational resilience.

A key area of improvement in 2024 was the effective management of customer arrears and delivery performance, both of which were enhanced through operational focus and improved internal coordination. The Company also realised significant cost savings across multiple categories. Total operational cost savings of £13.9 million were achieved during the year, exceeding the budgeted savings target of £12.1 million. These efficiencies were driven by initiatives in yield optimisation, energy usage reduction, and headcount realignment. In particular, the yield and energy initiatives alone contributed over £5 million in combined cost savings.

The company also managed to develop new customer accounts in the US and signed a multiyear contract becoming the major supplier for its customer ECO3.

In support of longer-term sustainability objectives and further quality and technology improvements, the Company managed to get approved a £1.6 million investment, installing a new state of the art filtration system in its R2 Casthouse. The project started in Q4 2024 and was commissioned and brought into use in early 2025. This will enable casting, producing and supplying product with improved qualities to existing and new customers for the EV (Electric Vehicle) and packaging markets.

On the 9<sup>th</sup> of January 2025 the Company received confirmation from the Health & Safety Executive (HSE) of completion of the investigation into the serious workplace accident that occurred at the Company's premises on the 10<sup>th</sup> of May 2023, which resulted in a critical injury to an employee. The HSE concluded in findings that fault was attributed to the Company. After considering the findings, the Company entered a guilty plea and is currently awaiting the outcome of formal sentencing proceedings, which are planned to take place in Q4 2025.

The Company continues to treat health and safety as a critical area of focus, and a series of measures have since been introduced to reinforce operational safety standards and ensure continuous improvement across all areas of risk management.

On the 30<sup>th</sup> of June 2025 the company extended its Loan Facilities Agreement for one additional year.

The company's key financial performance indicators during the year were as follows:

	<b>2024</b>	2023	%
	<b>£000</b>	£000	Change
Turnover	<b>229,980</b>	210,093	9%
Gross Profit / (Loss)	<b>12,216</b>	(7,962)	-253%
Operating Loss	<b>(3,306)</b>	(27,060)	-88%
Loss after tax	<b>(5,690)</b>	(23,751)	-76%
EBITDA	<b>3,518</b>	(18,801)	-119%
Total Shareholders' Funds	<b>64,939</b>	70,854	-8%
Net Debt / EBITDA	<b>9.8</b>	(1.6)	-699%

Turnover increased by 9% as a result of the sales volumes increasing by 28%. The gross profit margin increased from -3.8% to 5.3%. The operating profit margin also increased from -12.9% to -1.4%. EBITDA (Operating loss plus depreciation) amounted to a profit of £ 3,518,000, marking an improvement of 119% compared to the previous year (2023: - £ 18,800,646), mainly due to the higher sales volume.

Net Debt (Bank loans and overdrafts less Cash and cash equivalents) is higher than the previous year due to the increase of the loans, while the leverage ratio is lower due to the deterioration in retained earnings and the increase of the loans.

The company continued to closely monitor and control working capital (inventory, trade debtors and trade creditors) during 2024, working capital as a percentage of sales was reduced from 20.4% to 18.7%. The level of total shareholders' funds decreased by £ 5,914,697 during the year, due to the due to the loss generated in the year.

## Strategic Report (Continued)

### Streamlined energy and carbon reporting

The Company is a large user of electricity and gas, particularly in the casthouses and rolling mills. The Company has measured their footprint across Scope 1 and 2 emissions, and is also starting to collect Scope 3 data, continually improving its accuracy. Emissions are voluntarily reported annually in a dedicated Sustainability report, available on the Company's website, reporting in accordance with UK Government emission factors.

The Company is a member of the Aluminium Stewardship Initiative and has been certified to its Performance Standard since December 2018. An important stewardship initiative, it includes developing commitments to reducing greenhouse gas emission and working towards science-based targets. The Company's commitments complement their environmental goals and objectives within their ISO 14001:2015 certification.

### Intensity ratio

Carbon emissions have been normalised against production tonnes as this is the most relevant ratio for the plant.

Emissions Type	2024 kWh / litres / miles	2024 Tonnes of CO2e	2023 kWh / litres / miles	2023 Tonnes of CO2e
Scope 1 - Combustion of gas	117,388,185 k Wh	21,470	88,257,356 k Wh	16,145
Scope 1 – Transport fuel (diesel for site vehicles)	218,638 litres	694	210,290 litres	675
Scope 1 – Transport fuel (business mileage)	52,120 miles	14.4	25,006 miles	6.9
Scope 2 - Purchased electricity	47,833,358 k Wh	9,904	38,808,309 k Wh	8,036
Scope 3 – Transport fuel (business travel in rental cars or employee-owned vehicles)	12,079 miles	3.33	2,219 miles	0.61
Total gross CO2e based on above	-	32,068	-	24,849
Intensity ratio: tCO2e gross	-	0.405	-	0.448

### Table of measures

The Company undertakes a regular review of potential energy efficiency and reduction opportunities. Below is a table of recent measures taken.

Carbon reduction measures	
Lighting replacement programme	Ongoing work to replace older more inefficient lighting with more energy efficient LED lighting with improved control.
Vehicle management systems	Introduced a new vehicle management system to review vehicle use and fuel usage.
Scrap Management System	Developments to improve scrap management on site, with additional benefit of increasing energy efficiency in our Casthouse.
Product design environmental assessments	Implemented a systemised impact assessment of all new product design/changes against environmental criteria, including expected impact on energy efficiency, to proactively highlight where opportunities can be pursued.
Life cycle assessment (LCA)	Available to customers on request, LCA studies are completed for the main product lines, identifying where the greenhouse gas emission hotspots are in the value chain.

## Strategic Report (Continued)

### Principal risks and uncertainties

#### *Metal price risks*

The company sells finished products and buys aluminium raw materials priced on the London Metal Exchange (“LME”). The company has, together with its parent, developed commercial hedging procedures designed to manage the risk of metal price volatility on the LME.

#### *Foreign exchange risks*

The company has a high percentage of sales and purchases in currencies other than GBP. It manages its foreign exchange risk in a prudent manner, implementing natural hedges whenever possible (i.e. matching currencies in anticipated sales and purchases, receivables and liabilities) and using forward contracts, if necessary.

#### *Interest rate risks*

The company is exposed to interest rate movements. Interest rate swaps may be used by the company to adjust interest rate exposures in order to guarantee fixed interest payments where payments are variable, hence reducing exposure to interest rate movements. There have been no interest rate swaps during the year and at year end no interest rate swaps were in place.

#### *Credit risk*

The company has a credit review mechanism which allows deferred payment terms and invoice discounting to certain customers with good historic payment records. In addition, the company seeks to further minimise credit risk by taking out credit insurance policies covering credit risks with customers.

#### *Price risk*

The company’s exposure to the risk of the two elements of its selling price, metal and conversion, are managed by the use of LME futures for the metal price and forward sales contracts for the conversion price.

#### *Liquidity risk*

Short term debt, receivables and inventory facilities are used by the company to manage liquidity risk. The company also aims to reduce liquidity risk by managing working capital, investments and operations within strict target levels.

#### *Cash flow risk*

The company manages cash flow risk, where significant, by the use of derivatives as explained above.

### Stakeholder engagement

The directors set out their section 172 (1) statement in accordance with the Companies Act 2006 in relation to stakeholder engagement for the year ended 31 December 2024.

The Board recognise that the long-term success of the company is strongly correlated to a positive interaction with all of its stakeholders. Effective engagement allows the directors to understand relevant stakeholder views on material issues which may impact the business, and helps to inform the Board’s decision making. Stakeholder engagement is ultimately managed and owned by the directors of the company, but takes place at all levels within the company.

This report identifies some of our key stakeholders and how the Board and our business interact with them in order to promote the success of the company for the stakeholders as a whole.

## Strategic Report (Continued)

### *Decision making and risk management*

The Board delegates the day-to-day management and decision making to the executive management. The Board maintains oversight of the company's performance to ensure that management is acting in accordance with the agreed strategy.

Each year, the directors undertake an in-depth review of the company's strategy, including the business plan for the following 5 years. Once approved by the Board, the plan and strategy form the basis for financial budgets, resource plans and investment decisions, and also the future strategic direction of the company. Upon making these decisions, the Board has to consider the interests of various stakeholders, the consequences of its decisions in the long-term and its long-term reputation. The company's strategy is now to focus on new products and markets in order to be prepared for the ongoing and future decline of the main product litho.

### *Employees*

Our employees are critical to the delivery of our strategy and the future growth of the business. The company is committed to being a responsible employer in terms of ensuring the health, safety, well-being, pay and benefits that our employees receive are sufficient to promote good relationships and motivation. For the company to succeed we must manage people's performance and develop and bring through talent while ensuring that we operate as efficiently as possible. The company has continued to work well with the union and the Information and Consultation Committee (ICC).

### *Business relationships*

Maintaining strong customer and supplier relationships is critical to the long-term business strategy. The company has a small customer base which we work closely with to ensure that the highest quality product and service is delivered. Many of these relationships have been present for a long time and have multi-year contracts. As new products are developed and new customers are obtained, the company will ensure that the same positive relationships are fostered to ensure new strategies are fulfilled.

The company has long-standing relationships with key suppliers and treats them fairly in terms of orders and payments to ensure that they are part of the company's success.

### *Shareholders*

Communication with our shareholders is key to the company's success, they are kept informed of performance and strategic direction to ensure that they are satisfied with the company. The company attends regular meetings and presentations required by the shareholders and is open to feedback and questions at any time. During 2024, the majority of company meetings were held online.

### *Our community and the environment*

The company aims to use its position in the community to create a positive change for the people and wider community. The company actively reduces our impact on the environment by responsibly sourcing energy and minimising our carbon footprint. We also help to fund many local initiatives including trusts, charities and community organisations.

## Strategic Report (Continued)

### *Regulatory bodies*

The company aims to maintain the highest standards of conduct with each of the regulatory bodies it engages with. The operating policy statement and code of conduct can be found on our website. This includes zero tolerance to ethical issues such as bribery and corruption. Our gender pay gap, sustainability and group tax strategy can also be found on our website.

By order of the board



**M Richards**  
*Secretary*

12<sup>th</sup> September 2025

## Directors' Report

The directors present their directors' report and audited financial statements for the year ended 31 December 2024.

### Principal activities

The company continues to manufacture aluminium coils for the lithographic printing industry, as well as other aluminium flat rolled products, including foilstock coils for the foil rolling industry.

The company is a 100% owned subsidiary of Viohalco S.A., a company registered in Belgium.

### Future developments

To support the company's goals and strategy, since the start of 2025, the Company has been expanding its customer bases in the packaging, construction, and EV markets, leveraging the cost control and yield improvements already implemented in 2024.

During 2024 overall demand for aluminium flat-rolled products improved. This, together with the growth in sales volume as a result of signing the multiyear contract with ECO3, as well as the cost saving initiatives which have been implemented, have significantly improved the Company's profitability. Profitability is expected to continue to improve during 2025.

### Going concern

Geopolitical risks and supply chain pressures remain, especially relating to the impact of the U.S. Administration's tariff on aluminium imports, which continues to affect global trade flows and cost structures. On the 8<sup>th</sup> of May 2025 the general terms of a Trade Agreement between the US and UK were announced. It is anticipated that this could lead to additional opportunities to further grow the business in the future, especially in the US.

In considering going concern, the directors have carefully reviewed the cash flow requirements of the company and key assumptions used in the financial forecasts. The company has borrowing facilities as disclosed in note 16, which are available on a continuing basis. Specifically, on the 30<sup>th</sup> of June 2025 the company increased its Loan Facilities Agreement to £70 million and extended it for one additional year. The relevant covenants agreed relate to operational covenants regarding the Receivables and the Inventory Facilities and a Headroom covenant.

The company's forecasts, indicate that there is sufficient liquidity and cash flow available, and that covenant requirements are not breached for a period of at least 12 months from the signing of these financial statements. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Viohalco S.A. issued a letter of support on the 20<sup>th</sup> of February 2025 that ensures that the company will meet all its liabilities as they fall due, for at least twelve months from the date on which the financial statements of the Company for the year ended 31 December 2024 are signed.

### **Disabled employees**

At Bridgnorth Aluminium, we are dedicated to fostering an inclusive and supportive workplace for all employees, including those with disabilities. Our commitment is reflected in our Company policies and employee handbook, which are designed to ensure equal opportunities, accessibility, and a respectful work environment.

The Company will take all reasonably practicable steps to ensure that individuals with a disability are able to participate in business activities on an equal basis. As a manufacturing company, we acknowledge that certain roles may involve physical demands that are not suitable for individuals with specific disabilities. However, we are committed to identifying and providing suitable alternative positions that leverage the diverse talents and skills of all our employees.

The Company will continue to review its policies, practices, and activities on a regular basis, to seek out opportunities to improve and further support employees with differing abilities.

### **Employee involvement**

During the year, the policy of providing employees with information about the company has continued, employees are encouraged to present their suggestions and views on the company's performance. Regular meetings are held between management and employees to allow free flow of information and ideas.

### **Statement on engagement with suppliers, customers and others in a business relationship with the company**

The Company has reviewed the key stakeholders and how the business interacts with them, this is detailed within the strategic report, stakeholder engagement section.

### **Results**

The profit and loss account is set out on page 16 and shows a loss after tax for the financial year of £5,690,045 (2023: loss of £ 23,750,527).

### **Dividend**

No dividend was paid during the year (2023: £Nil). The directors do not recommend the payment of a final dividend (2023: £Nil).

### **Directors**

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were:

C Catsaros (Chairman)  
G Trilling  
S MacVicker (Resigned on 27/03/2024)  
A Angelopoulos (Resigned on 27/03/2024)  
I Avgerinos (Appointed on 18/06/2024)  
N Carabateas  
A Mavroudis  
G Drakos  
O Vayena

### **Charitable contributions**

The company made charitable donations of £ 52,595 during the year (2023: £ 12,000).

## Directors' Report (Continued)

### Directors' liabilities

The company has granted an indemnity to one or more directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report.

### Independent auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and Crowe U.K. LLP will therefore continue in office.

By order of the board



M Richards  
*Secretary*

Stourbridge Road  
Bridgnorth  
Shropshire  
WV15 6AU  
12<sup>th</sup> September 2025

**Profit and loss Account and other comprehensive income**  
*for the year ended 31 December 2024*

	Note	2024 £000	2023 £000
Turnover	2	229,980	210,093
Cost of Sales		(217,764)	(218,055)
		<hr/>	<hr/>
<b>Gross Profit / (Loss)</b>		<b>12,216</b>	<b>(7,962)</b>
Distribution costs		(8,629)	(8,679)
Administrative expenses		(6,912)	(10,448)
Other operating income		19	29
		<hr/>	<hr/>
<b>Operating Loss</b>		<b>(3,306)</b>	<b>(27,060)</b>
Interest receivable and similar income	6	875	516
Interest payable and similar expenses	7	(4,840)	(4,351)
		<hr/>	<hr/>
<b>Loss before taxation</b>		<b>(7,271)</b>	<b>(30,895)</b>
Tax on loss	8	1,581	7,144
		<hr/>	<hr/>
<b>Loss after taxation</b>		<b>(5,690)</b>	<b>(23,751)</b>
		<hr/>	<hr/>
<b>Other comprehensive income/(expense):</b>			
Fair value remeasurement of derivative financial instruments		(207)	352
Total tax on components of other comprehensive income		(18)	45
		<hr/>	<hr/>
<b>Total comprehensive expense for the year</b>		<b>(5,915)</b>	<b>(23,354)</b>
		<hr/>	<hr/>

## Balance Sheet

At 31 December 2024

	Note	2024 £000	2024 £000	2023 £000	2023 £000
<b>Fixed Assets</b>					
Property, plant and equipment	9	54,112		58,004	
Right of use assets	10	199		132	
Deferred Tax Asset	17	2,335		713	
			56,646		58,849
<b>Current Assets</b>					
Stocks	11	70,900		52,039	
Debtors	12	35,225		28,819	
Cash at bank and in hand	13	211		680	
Derivative financial instruments	18	388		491	
		106,724		82,029	
<b>Current liabilities</b>					
Creditors: amounts falling due within one year	14	(98,192)		(69,780)	
Derivative financial instruments	18	(88)		(164)	
		(98,280)		(69,944)	
<b>Net current assets</b>			8,444		12,085
<b>Total assets less current liabilities</b>			65,090		70,934
<b>Non-current liabilities</b>					
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(151)		(80)
<b>Net assets</b>			64,939		70,854
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	19		29,333		29,333
Share premium account			6,667		6,667
Cash flow hedging reserve			88		313
Profit and loss account			28,851		34,541
<b>Total shareholders' funds</b>			64,939		70,854

The notes on pages 19 to 39 form an integral part of these financial statements. These financial statements were approved by the board of directors on the 12/09/2025 and were signed on its behalf by:

  
Gerhard Trilling  
Director

Company registered number: 04155640

## Statement of Changes in Equity

	Called up share capital	Share premium account	Cash flow hedging reserve	Profit and loss account	Total shareholders' funds
	£000	£000	£000	£000	£000
Balance at 1 January 2023	29,333	6,667	(84)	58,292	94,208
<b>Total comprehensive income for the year</b>					
Profit for the financial year	-	-	-	(23,751)	(23,751)
Other comprehensive income	-	-	397	-	397
Total comprehensive income	-	-	397	(23,751)	(23,354)
Balance at 31 December 2023	29,333	6,667	313	34,541	70,854
Balance at 1 January 2024	29,333	6,667	313	34,541	70,854
<b>Total comprehensive expense for the year</b>					
Loss for the financial year	-	-	-	(5,690)	(5,690)
Other comprehensive expense	-	-	(225)	-	(225)
Total comprehensive income/(expense)	-	-	(225)	(5,690)	(5,915)
Balance at 31 December 2024	29,333	6,667	88	28,851	64,939

## Notes

*(forming part of the financial statements)*

### 1 Accounting policies

Bridgnorth Aluminium Limited (the "Company") is a Private company limited by shares incorporated and domiciled in England, United Kingdom. The registered number is 04155640 and registered address is Stourbridge Road, Bridgnorth, Shropshire WV15 6AU. The company manufactures aluminium coils for the lithographic printing industry, as well as other aluminium flat rolled products, including foilstock coils for the foil rolling industry.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101").

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The Company's ultimate parent undertaking, Viohalco S.A. includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Viohalco S.A. are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from the offices of Viohalco S.A. which are located at 30 Avenue Marnix, 1000 Brussels, Belgium.

In these financial statements, the company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- a Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital and tangible fixed assets;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel;
- Disclosures in respect of related parties;
- Disclosures in respect of capital management; and

As the consolidated financial statements of Viohalco S.A. include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- Certain disclosures required by IFRS 13 *Fair Value Measurement*, the disclosures required by IFRS 7 *Financial Instrument Disclosures*.

The Company proposes to continue to adopt the reduced disclosure framework of FRS 101 in its next financial statements. There are no amendments to accounting standards, or IFRIC interpretations that are effective for the year ended 31 December 2024 that have a material impact on the company's financial statements.

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements.

#### 1.1 Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis except that the following assets and liabilities are stated at their fair value: derivative financial instruments, financial instruments classified as fair value through the profit or loss.

## Notes (continued)

### 1.2 Going concern

The loss after tax for 2024 was £5,690,045 (2023 loss after tax £23,750,527). The net current asset position for 2024 was £ 8,444,368 (2023 £12,085,000). Turnover increased by 9%, predominantly as a result of higher sales volume. EBITDA increased by 119% during the year, mainly due to the higher sales volume.

Geopolitical risks and supply chain pressures remain, especially relating to the impact of the U.S. Administration's tariff on aluminium imports, which continues to affect global trade flows and cost structures. On the 8<sup>th</sup> of May 2025 the general terms of a Trade Agreement between the US and UK was announced. It is anticipated that this could lead to additional opportunities to further grow the business in the future, especially in the US.

In considering going concern, the directors have carefully reviewed the cash flow requirements of the company and key assumptions used in the financial forecasts. The company has borrowing facilities as disclosed in note 16, which are available on a continuing basis. Specifically, on the 30<sup>th</sup> of June 2025 the company increased its Loan Facilities Agreement to £70 million and extended it for one additional year. The relevant covenants agreed relate to operational covenants regarding the Receivables and the Inventory Facilities and a Headroom covenant.

The company's forecasts, indicate that there is sufficient liquidity and cash flow available, and that covenant requirements are not breached for a period of at least 12 months from the signing of these financial statements. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Viohalco S.A. issued a letter of support on the 20<sup>th</sup> of February 2025 that ensures that the company will meet all its liabilities as they fall due, for at least twelve months from the date on which the financial statements of the Company for the year ended 31 December 2024 are signed.

### 1.3 Foreign currency

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic environment in which the company operates ('the functional currency'). The financial statements are presented in 'Pounds Sterling' (£), which is also the Company's functional currency.

Transactions in foreign currencies are translated to the Company's functional currencies at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are retranslated to the functional currency at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the profit and loss account except for differences arising on the retranslation of qualifying cash flow hedges, which are recognised in other comprehensive income.

## Notes (continued)

### 1.4 Classification of financial instruments issued by the Company

Financial instruments issued by the Company are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- (a) they include no contractual obligations upon the company to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the company; and
- (b) where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments.

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Where a financial instrument that contains both equity and financial liability components exists these components are separated and accounted for individually under the above policy.

### 1.5 Non-derivative financial instruments

Non-derivative financial instruments comprise trade and other debtors, cash and cash equivalents, loans and borrowings, and trade and other creditors.

#### *Trade, other debtors and amounts owed from group undertakings*

Trade, other debtors and amounts owed from group undertakings are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Certain trade debtor balances are held under a receivables financing agreement. The Directors consider these meet the definition of held to collect under IFRS 9.

#### *Trade, other creditors and amounts owed to group undertakings*

Trade, other creditors and amounts owed to group undertakings are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

#### *Cash and cash equivalents*

Cash and cash equivalents comprise cash balances and call deposits.

#### *Interest-bearing loans and borrowings*

Interest-bearing loans and borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

## Notes (continued)

### 1.6 Derivative financial instruments and hedging

#### *Derivative financial instruments*

Derivative financial instruments are recognised at fair value. The gain or loss on remeasurement to fair value is recognised immediately in profit or loss. However, where derivatives qualify for hedge accounting, recognition of any resultant gain or loss depends on the nature of the item being hedged (see below).

#### *IFRS 9 Financial Instruments*

As of 1 January 2018 IFRS 9 Financial Instruments was applicable. This standard addresses the classification, measurement and derecognition of financial assets and liabilities, and introduces new hedge accounting rules.

Viohalco S.A. has undertaken thorough discussions with consultants and group auditors on behalf of the group and has decided to adopt the hedge accounting paragraphs of IFRS 9 from the beginning of 2023.

#### *Cash flow hedges*

Where a derivative financial instrument is designated as a hedge of the variability in cash flows of a recognised asset or liability, or a highly probable forecast transaction, the effective part of any gain or loss on the derivative financial instrument is recognised directly in the hedging reserve. Any ineffective portion of the hedge is recognised immediately in the profit and loss account. In addition, any non-qualifying hedge is recognised immediately in the profit and loss account.

When the forecast transaction subsequently results in the recognition of a non-financial asset / liability, the associated cumulative gain / loss remains in the hedging reserve and is reclassified into profit or loss in the same period(s) during which the asset acquired or liability assumed affects profit or loss, i.e. when a non-financial asset is depreciated.

If a hedge of a forecast transaction subsequently results in the recognition of a financial asset / liability, the associated gains and losses that were recognised directly in equity are reclassified into profit or loss in the same period(s) during which the asset acquired or liability assumed affects profit or loss, i.e. when interest income or expense is recognised.

For cash flow hedges, other than those covered by the preceding two policy statements, the associated cumulative gain or loss is removed from equity and recognised in the profit and loss account in the same period or periods during which the hedged forecast transaction affects profit or loss.

When a hedging instrument expires or is sold, terminated or exercised, or the entity revokes designation of the hedge relationship but the hedged forecast transaction is still expected to occur, the cumulative gain or loss at that point remains in equity and is recognised in accordance with the above policy when the transaction occurs. If the hedged transaction is no longer expected to take place, the cumulative unrealised gain or loss recognised in equity is recognised in the profit and loss account immediately.

### 1.7 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Where parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items.

Depreciation is charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment. Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows:

- buildings between 5 and 30 years
- plant and machinery between 3 and 20 years
- motor vehicles between 2 and 5 years

No depreciation is provided on freehold land and assets in course of construction.

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each balance sheet date.

### 1.8 Research and development

Expenditure on research activities as a result of undertaking trials and experiments in the Company's research and development centre and its production processes, are recognised in the profit and loss account as an expense as incurred. The Research and Development expenditures was £ 420,637 (2023: £ 426,360).

### 1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost incurred in bringing each product to its present location and condition and net realisable value as follows:

Raw materials, consumables, spare parts and goods for resale -purchase cost on an average cost basis including the effect of hedge contract settlements with LME brokers

Work In progress and finished goods -cost of direct materials and labour plus attributable overheads based on a normal level of activity

Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal.

An assessment is performed annually on the critical spare parts held within general stores; which looks at value materiality, if the item is connected with existing property, plant and equipment and if the item will be used for more than one period. If all criteria are met, then the item is moved from stock to property, plant and equipment.

An impairment review is carried out on the year end general stores listing and calculated based on the age profile of the consumables and spare parts. Items over 5 years are impaired on a percentage scale, up to 100% impaired at 10 years and above.

## Notes (continued)

### 1.10 Impairment excluding stocks and deferred tax assets

#### *Financial assets (including trade and other debtors)*

A financial asset not carried at fair value through profit or loss is assessed at each reporting date to determine whether there is objective evidence that it is impaired. The company assesses on a forward-looking basis the expected credit loss associated with its financial assets. The impairment methodology applied depends on whether there has been a significant increase in credit risk.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. For financial instruments measured at cost less impairment an impairment is calculated as the difference between its carrying amount and the best estimate of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date. Interest on the impaired asset continues to be recognised through the unwinding of the discount. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through profit or loss.

#### *Non-financial assets*

The carrying amounts of the Company's non-financial assets, other than, stocks and deferred tax assets, are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated.

The recoverable amount of an asset or cash-generating unit is the greater of its value in use and its fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. For the purpose of impairment testing, assets that cannot be tested individually are grouped together into the smallest group of assets that generates cash inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets or groups of assets (the "cash-generating unit").

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its CGU exceeds its estimated recoverable amount. Impairment losses are recognised in profit or loss.

Impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

### 1.11 Employee benefits

#### *Defined contribution plans*

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the profit and loss account in the periods during which services are rendered by employees.

## Notes (continued)

### 1.12 Turnover

#### *Revenue recognition*

Revenue is recognised to the extent that the company obtains the right to consideration in exchange for its performance. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty. Revenue is recognised when performance obligations have been satisfied, and at a point in time, and is invoiced either simultaneously with its recognition or within a short time period from its recognition. A receivable is recognised when the control is transferred to the customer, as this represents the point in time at which the right to consideration becomes unconditional. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### *Sale of goods*

Revenue from the sale of goods is recognised when the control of the goods sold has been transferred. The timing of the transfer of control usually occurs when the goods have been shipped to the customers' location, unless otherwise specified in the terms of the contract. The terms defined in contracts with customers are according to Incoterms.

### 1.13 Leases

Lease terms are negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. The lease agreements do not impose any covenants other than the security interests in the leased assets that are held by the lessor. Leased assets may not be used as security for borrowing purposes.

Leases are recognised as a right of use asset and a corresponding liability at the date at which the leased asset is available for use by the company.

Assets and liabilities arising from a lease are initially measured on a present value basis. Lease liabilities include the net present value of the following lease payments:

- Fixed payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable;
- Variable lease payments that are based on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement date; and
- Payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the company exercising that option.

The lease payments are discounted using the interest rate implicit in the lease. If that rate cannot be readily determined, which is generally the case for leases in the company, the lessee's incremental borrowing rate is used, being the rate that the individual lessee would have to pay to borrow the funds necessary to obtain an asset of similar value to the right of use asset in a similar economic environment with similar terms, security and conditions. The rate used is a group rate provided by Viohalco S.A.

Lease payments are allocated between principal and finance cost. The finance cost is charged to profit or loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.

## Notes (continued)

Right of use assets are generally depreciated over the lease term on a straight-line basis. If the company is reasonably certain to exercise a purchase option, the right of use asset is depreciated over the underlying asset's useful life. Right-of-use assets are measured at cost comprising the following:

- The amount of the initial measurement of lease liability;
- Any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received;
- Any initial direct costs; and
- Restoration costs.

Payments associated with short-term leases of equipment and vehicles and all leases of low value assets are recognised on a straight-line basis as an expense in profit or loss. Short term leases are leases with a lease term of 12 months or less. Low-value assets comprise IT equipment and small items of tooling.

### 1.14 Interest receivable and Interest payable

Interest payable and similar charges include interest expense on finance charges on shares classified as liabilities and finance leases recognised in profit or loss using the effective interest method, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the profit and loss account (see foreign currency accounting policy). Other interest receivable and similar income include interest receivable on funds invested and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method.

### 1.15 Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account except to the extent that it relates to items recognised directly in equity or other comprehensive income, in which case it is recognised directly in equity or other comprehensive income.

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary difference can be utilised.

## Notes (continued)

### 1.16 Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements requires the use of accounting estimates which, by definition, will seldom equal the actual results. Management also needs to exercise judgement in applying the group's accounting policies. This note provides an overview of the areas that involved a higher degree of judgement or complexity, and of items which are more likely to be materially adjusted due to estimates and assumptions turning out to be wrong.

#### Critical accounting estimates

##### *Inventory provisioning*

The directors have considered the requirements of IAS 2 to measure inventories at the lower of cost and net realisable value. Except for the general stores that relate to consumables, spare parts and packaging materials, the rest of the stocks relate to aluminium inventory. The main elements of the aluminium inventory valuation are the aluminium metal value, the duty value, the supplier upcharge value and the company's conversion value.

An impairment review is carried out on inventory held within the year-end general stores listing, with an impairment calculated based on the age profile of the spare parts and consumables. In addition, another impairment review is carried out on the unhedged inventory held within the year-end aluminium inventory. For the exercise, the company compares the year-end market prices of the aluminium metal and duty elements to the relevant cost values.

##### *Impairment of non-financial assets*

Asset recoverability is an area involving management judgement, requiring assessment as to whether the carrying value of assets can be supported by the net present value of future cash flows. There are a number of assumptions and estimates involved in calculating the net present value of future cash flows for the Company, including management's expectations of:

- growth in EBITDA
- timing and quantum of future capital expenditure;
- long term growth rates; and
- the selection of a discount rate to reflect the risks involved.

A future change to these assumptions would result in a reassessment of the value in use of the assets and could give rise to an impairment of the assets being recognised.

**Notes (continued)**

**2 Turnover**

Turnover is the total amount charged, exclusive of VAT, in respect of goods and services supplied by the company. All turnover arises in the UK and is attributable to the company's continuing activity, the manufacture of rolled aluminium products.

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Sale of goods	<b>229,980</b>	210,093

*By activity:*

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Lithographic	<b>125,585</b>	111,655
Packaging	<b>62,846</b>	41,593
Automotive and electrical	<b>10,176</b>	14,412
Building and construction	<b>29,916</b>	20,765
Other revenue	<b>1,457</b>	21,668
	<b>229,980</b>	210,093

*By geographical market is given below:*

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
United Kingdom	<b>4,228</b>	14,239
Continental Europe	<b>165,736</b>	146,582
Americas	<b>51,935</b>	42,373
Asia, Middle East and Africa	<b>8,081</b>	6,899
	<b>229,980</b>	210,093

## Notes (continued)

### 3 Operating loss

Included in operating loss are the following:

	2024 £000	2023 £000
Inventory recognised as an expense	174,666	167,475
Foreign exchange losses	339	255
Depreciation and other amounts written off tangible fixed assets	6,756	8,211
Depreciation on right of use assets (see note 10)	68	47
Research and development expenditure	421	426
Impairment of stock	192	152
(Reversal of impairment) / Impairment of debtors	(16)	13
	<hr/>	<hr/>
<i>Auditors' remuneration</i>		
Audit of these financial statements	78	86
	<hr/>	<hr/>

### 4 Staff numbers and costs

The average monthly number of persons employed by the Company (including executive directors) during the year, analysed by category, was as follows:

	Number of employees	
	2024	2023
Production	266	268
Sales	9	11
Administration	44	37
	<hr/>	<hr/>
	319	316
	<hr/>	<hr/>

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

	2024 £000	2023 £000
Wages and salaries	14,889	18,623
Social security costs	1,493	1,552
Other pension costs	682	787
	<hr/>	<hr/>
	17,064	20,962
	<hr/>	<hr/>

**Notes (continued)**

**5 Remuneration of directors**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Directors' emoluments	<b>520</b>	542
Company contributions to defined contribution personal pension plans	<b>12</b>	15
<i>In respect of the highest paid director</i>		
Emoluments	<b>143</b>	212
Company contributions to defined contribution personal pension plans	<b>5</b>	12

During the year retirement benefits accrued to three directors (2023: three) in respect of defined contribution pension schemes.

Included in Directors emoluments is an amount of £190,000 (2023: £nil) in relation to compensation for loss of office.

**6 Interest receivable and similar income**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Revaluation of foreign currency loans	<b>875</b>	516

**7 Interest payable and similar expenses**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Bank interest payable	<b>3,932</b>	4,346
Lease liabilities interest (see note 10)	<b>11</b>	5
Revaluation of foreign currency loans and cash	<b>897</b>	-
	<b>4,840</b>	4,351

## Notes (continued)

### 8 Tax on loss

#### Recognised in profit and loss account

	2024 £000	2024 £000	2023 £000	2023 £000
<i>UK corporation tax</i>				
Adjustments in respect of previous years	-		-	
<hr/>				
<i>Deferred tax</i>				
Current year	(1,614)		(6,615)	
Adjustments in respect of previous years	33		(113)	
Effect of changes in tax rates	-		(416)	
<hr/>				
Total deferred tax		(1,581)		(7,144)
<hr/>				
Tax credit on loss		(1,581)		(7,144)
<hr/> <hr/>				

#### Recognised in other comprehensive income / (expense)

	2024 £000	2023 £000
Deferred tax current year	(41)	31
<hr/>		
<b>Tax charge on other comprehensive loss</b>	<b>(41)</b>	<b>31</b>
<hr/> <hr/>		

#### Reconciliation of standard tax rate

For 2024 there is a tax income for the year (2023: Tax income). The standard rate of corporation tax in the UK for the year ended 31 December 2024 was 25% (2023: 23.5%). The differences are explained below:

	2024 £000	2023 £000
Loss before taxation	(7,271)	(30,894)
Current tax at 25% (2023: 23.5%)	(1,818)	(7,266)
Expenses not deductible for tax purposes	204	663
Income not taxable	-	(12)
Tax rate changes	-	(416)
Adjustments in respect of previous years	33	(113)
<hr/>		
<b>Total tax credit (see above)</b>	<b>(1,581)</b>	<b>(7,144)</b>
<hr/> <hr/>		

## Notes (continued)

### Factors that may affect future current and total tax charges

There are no factors which affect future current and total tax charges.

### 9 Property, plant and equipment

	Land & buildings	Plant and machinery	Motor vehicles	Assets in course of construction	Total
	£000	£000	£000	£000	£000
<b>Cost</b>					
At beginning of year	16,399	161,713	5,220	3,530	186,862
Additions	-	-	-	2,864	2,864
Reclassifications	555	2,789	23	(3,367)	-
At end of year	16,954	164,502	5,243	3,027	189,726
<b>Accumulated depreciation</b>					
At beginning of year	8,257	116,254	4,347	-	128,858
Charge for year	582	5,853	321	-	6,756
At end of year	8,839	122,107	4,668	-	135,614
<b>Net book value</b>					
At 31 December 2024	8,115	42,395	575	3,027	54,112
At 31 December 2023	8,142	45,459	873	3,530	58,004

Included within land and buildings is £2,013,746 (2023: £2,013,746) of freehold land which is not depreciated. The remaining net book value is in respect of buildings constructed on the company's freehold premises.

The cost of the Assets that had a nil Net Book Value in 2024 amounts to £ 129,472,314 (2023: £ 82,628,394).

## Notes (continued)

### 10 Right of Use Assets

The company has lease contracts for company cars, which are included in the balance sheet as right of use assets and lease liabilities.

#### Measurement of right of use assets

	2024 £000	2023 £000
Opening balance at 1 January	132	84
Additions of right of use assets – company car	143	113
Termination of right of use assets – company car	(8)	(18)
(Less): depreciation charged in the year	(68)	(47)
	<hr/>	<hr/>
<b>Right of use assets at 31 December</b>	<b>199</b>	<b>132</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

#### Amounts recognised in the balance sheet

	2024 £000	2023 £000
<b>Lease liabilities</b>		
Current lease liabilities	46	49
Non-current lease liabilities	151	80
	<hr/>	<hr/>
	<b>197</b>	<b>129</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

All non-current lease liabilities are later than one year and not later than five years.

#### Amounts recognised in the profit and loss account

	2024 £000	2023 £000
Depreciation charge of right of use company car assets	68	47
Interest expense (included in interest payable)	11	5
Expense relating to short-term and low-value leases	160	401
	<hr/>	<hr/>
	<b>239</b>	<b>453</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The total cash outflow for leases was £ 75,379 (2023: £58,151).

**Notes (continued)**

**11 Stocks**

	2024 £000	2023 £000
Finished goods	23,617	18,362
Raw materials, consumables and spare parts	15,377	10,155
Semi-finished products	28,125	20,657
By-products & scrap material	3,781	2,865
	<hr/>	<hr/>
	<b>70,900</b>	<b>52,039</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material. The movement of raw materials, consumables, work in progress and finished goods is £ 174,629,017 (2023: £ 167,475,240) and is included within cost of sales. The write-down of spare parts and consumables is £ 191,907 (2023: £151,926).

**12 Debtors**

	2024 £000	2023 £000
Trade debtors	24,329	22,066
Other debtors	4,815	3,761
Amounts owed from group undertakings	3	-
Prepayments and accrued income	5,661	2,517
Corporation tax	417	475
	<hr/>	<hr/>
<b>Total</b>	<b>35,225</b>	<b>28,819</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand. Trade debtors are stated after provisions for impairment of £17,854 (2023: £ 33,882).

**13 Cash at bank and in hand**

	2024 £000	2023 £000
Cash at bank and in hand	211	680
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Notes (continued)**

**14 Creditors: amounts falling due within one year**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Bank loans and overdrafts (secured see note 16)	<b>34,708</b>	31,506
Trade creditors	<b>29,943</b>	18,495
Amounts owed to group undertakings	<b>26,379</b>	12,066
Lease liabilities (see note 10)	<b>46</b>	49
Accruals and deferred income	<b>7,116</b>	7,664
	<hr/>	<hr/>
	<b>98,192</b>	69,780
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Amounts due to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

**15 Creditors: amounts falling due after more than one year**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
Lease liabilities (see note 10)	<b>151</b>	80
	<hr/>	<hr/>

**16 Interest bearing loans and borrowings**

This note provides information about the contractual terms of the Company's interest bearing loans and borrowings which are measured at amortised cost.

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
<b>Creditors falling due more than one year</b>		
Secured bank loans	-	-
	<hr/>	<hr/>
<b>Creditors falling due within less than one year</b>		
Secured bank loans	<b>34,708</b>	31,506
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## Notes (continued)

### Terms and debt repayment schedule

	Currency	Nominal interest rate	Year of maturity	Face value	Carrying amount	Face value	Carrying amount
				2024 £000	2024 £000	2023 £000	2023 £000
Inventory facility	GBP	8.75%	Repayable on demand	23,034	23,034	16,200	16,200
Receivables facility	GBP	8.50%	Repayable on demand	(1,049)	(1,049)	1,110	1,110
Receivables facility	EUR	6.90%	Repayable on demand	8,840	8,840	12,070	12,070
Receivables facility	USD	8.23%	Repayable on demand	3,883	3,883	2,126	2,126
				<b>34,708</b>	<b>34,708</b>	<b>31,506</b>	<b>31,506</b>

The bank loans and overdrafts are secured against certain land and buildings owned by the Company, the receivables facility is secured against certain trade debtor balances and the inventory facility is secured against certain inventory balances.

The fair values for borrowings are not materially different from their carrying amounts, since the interest payable on those borrowings is either close to current market rates or the borrowings are of a short-term nature.

The facilities consist of a receivables facility with a limit of up to £60m, an inventory facility with a limit of up to £30m. The total facility aggregate limit is £60m. The facilities are for a period of 1 year. These are all repayable on demand. The interest rate margin chargeable is dependent on the Company's leverage, the nominal interest rate is between 4.75% and 5.00% above the applicable base rate. The facilities include operational covenants.

## 17 Deferred tax asset / (liability)

### Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	Assets		Liabilities		Net	
	2024 £000	2023 £000	2024 £000	2023 £000	2024 £000	2023 £000
Tangible fixed assets	-	-	(7,259)	(6,772)	(7,259)	(6,772)
Financial assets	-	-	(29)	(141)	(29)	(141)
Temporary differences trading	5	7	-	-	5	7
Loan Relationships	1,320	653	-	-	1,320	653
Tax losses	8,298	6,966	-	-	8,298	6,966
Tax assets / (liabilities)	<b>9,623</b>	<b>7,626</b>	<b>(7,288)</b>	<b>(6,913)</b>	<b>2,335</b>	<b>713</b>
<b>Net tax assets / (liabilities)</b>	<b>9,623</b>	<b>7,626</b>	<b>(7,288)</b>	<b>(6,913)</b>	<b>2,335</b>	<b>713</b>

**Notes (continued)**

*Movement in deferred tax during the year*

	1 January 2024 £000	Recognised in income £000	Recognised in equity £000	31 December 2024 £000
Tangible fixed assets	(6,772)	(487)	-	(7,259)
Financial assets	(141)	70	41	(29)
Temporary differences trading	7	(2)	-	5
Loan Relationships	653	668	-	1,320
Tax losses	6,966	1,332	-	8,298
	<b>713</b>	<b>1,581</b>	<b>41</b>	<b>2,335</b>

*Movement in deferred tax during the prior year*

	1 January 2023 £000	Recognised in income £000	Recognised in equity £000	31 December 2023 £000
Tangible fixed assets	(7,261)	489	-	(6,772)
Financial assets	(181)	71	(31)	(141)
Temporary differences trading	5	2	-	7
Loan Relationships	-	653	-	653
Tax losses	1,037	5,929	-	6,966
	<b>(6,400)</b>	<b>7,144</b>	<b>(31)</b>	<b>713</b>

Tax assets are recoverable based on the company's forecast profits.

**18 Derivative financial instruments**

The fair values of all financial assets and financial liabilities by class shown in the balance sheet are as follows:

	Fair Value 2024 £000	Fair Value 2023 £000
<b>IAS 39 categories of financial instruments</b>		
<b>Financial assets designated as fair value through profit or loss</b>		
London Metal Exchange futures – short term	<b>388</b>	491
	<b>388</b>	491

## Notes (continued)

### Fair values of financial instruments

	Fair Value 2024 £000	Fair Value 2023 £000
<b>Financial liabilities designated as fair value through profit or loss</b>		
London Metal Exchange futures – short term	88	164
	<hr/>	<hr/>
Total financial liabilities at fair value through profit or loss	88	164
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The company enters into forward LME contracts to mitigate the metal price risk for certain receivables. At 31 December 2024, the outstanding contracts all mature within 3 months (2023: 4 months) of the year end.

The forward LME contracts are measured at fair value, which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key assumptions used in valuing the derivatives are the LME values for GBP, USD and EUR.

The following table indicates the periods in which the cash flows associated with derivative financial instruments are expected to occur and affect profit or loss:

	2024				2023			
	Carrying amount	Expected cash flows	1 year or less	1 to <2years	Carrying amount	Expected cash flows	1 year or less	1 to <2years
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
<b>London Metal exchange contracts:</b>								
Assets	388	(12,542)	(12,542)	-	491	7,726	7,726	-
Liabilities	(88)	2,577	2,577	-	(164)	(3,788)	(3,788)	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	300	(9,965)	(9,965)	-	327	3,938	3,938	-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Notes (continued)**

**19 Called up share capital**

	<b>2024</b>	2023
	<b>£000</b>	£000
<i>Allotted and fully paid</i>		
29,333,333 (2023: 29,333,333) Ordinary shares of £1 each	<b>29,333</b>	29,333
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**20 Defined pension contribution scheme**

The company provides a defined contribution scheme for its employees. The cost to the company within the year was £ 681,555 (2023: £ 787,437) and at the year end date the balance was £ 21,635 (2023: £ 14).

**21 Commitments**

Amounts contracted for capital items, but not provided in the financial statements amounted to £613,602 (2023: £ 1,541,058).

The company has access to a Corporate credit card facility of £40,000 (2023: £40,000).

**22 Ultimate parent undertaking and controlling party**

The Company is a subsidiary undertaking of Viohalco S.A. which is the immediate and ultimate parent company incorporated in Belgium. The ultimate controlling party is Viohalco S.A..

The Smallest and largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Viohalco S.A., incorporated in Belgium. The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from the offices of Viohalco S.A., which are located at 30 Avenue Marnix, 1000 Brussels, Belgium.